АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

« 0 7 »  апреля 2022 г.                          с. Алтайское                                            №559

О внесении изменений

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  28.12.2009г.№  381-ФЗ  «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Алтайский район, в целях
упорядочения работы нестационарной торговой сети

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Изложить в п.2.1 «Положения о размещении нестационарных торговых
объектов на территории Алтайского района Алтайского края», утвержденного
Постановлением Администрации Алтайского района Алтайского края №  1000
от 26.06.2019 г.  понятие «субъект торговли» в следующей редакции: субъект
торговли - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, самозанятый
гражданин, осуществляющие  розничную  торговлю  и  зарегистрированные  в
установленном законом порядке.

2. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя главы Администрации К.Ю.Косых.

Глава Алтайского района                                                                   С.В.Черепанов

Исполнитель: Мальгина А.А.
Согласовано: Платонов С.Е.